OFÍCIO EXTERNO Nº 2861/2022

Araucária, 1 de julho de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 894/2022 - PA 68083/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 894/2022 de iniciativa do vereador Pedro Ferreira de Lima que

solicitou a construção de uma Capela mortuária no Distrito de Guajuvira, a Secretaria Municipal de

Meio Ambiente - SMMA informou que todos os cemitérios das localidades rurais são particulares e

administrados pelas igrejas e/ou associações.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do presente

Requerimento.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo